[image: image1.png]

        ДУМА

                            ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                РЕШЕНИЕ

27.03.2012 года                            г. Лесозаводск                                           № 473-НПА
О внесении изменений
в Регламент Думы Лесозаводского
городского округа, утвержденный
решением Думы Лесозаводского
городского округа от 24.11.2009 года № 216-НПА

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума  Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы Лесозаводского городского округа, утвержденный решением Думы Лесозаводского городского округа от                     24.11.2009 года № 216-НПА (в ред. от 28.09.2010 года № 329-НПА) (далее – Регламент), следующие изменения:

           1.1  пункт  1 части 7 статьи 12 Регламента дополнить словами «, требования об изменении нормативного правового акта Думы»;

1.2 часть 2 статьи 43 Регламента дополнить пунктом 4) следующего содержания:

«4) об отчетах постоянных комиссий Думы городского округа.»;

1.3 пункт 1 части 3 статьи 44 Регламента дополнить  предложением  следующего содержания:

«Голос главы городского округа, избранного на муниципальных выборах и вошедшего  в состав Думы городского округа с правом решающего голоса, учитывается при принятии Устава Лесозаводского городского округа, решения о внесении изменений и дополнений в Устав  как голос депутата Думы городского округа.»;
1.4 часть 14 статьи 44 Регламента изложить в следующей редакции:

          «14. Решения Думы нормативного правового характера публикуются в течение месяца со дня их принятия, если иное не установлено федеральными законами, Уставом Лесозаводского городского округа.»;
1.5 часть 15 статьи 44 Регламента изложить в следующей редакции:

«15. Решения Думы вступают в силу со дня их принятия, либо с момента, указанного в решении Думы, если иное не установлено федеральными законами, Уставом Лесозаводского городского округа.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

           3. Контроль за  исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Татарчина).

Глава Лесозаводского городского округа                                                 Н.Н.Воробьев

PAGE